豫新广办 匚⒛16〕 146号

关于转发总局开展⒛“年
“
弘扬社会主义

核心价值观 共筑中国梦
”
主题原创网络视听

节目征集推选和联播活动的通知

各省辖市、真管县 (市 )文广新局 (广 电局 )、 省局直属各有关

单位、各互联网视听节目服务持证机构,各广播电视节目制作经

营机构、各影视传媒类大专院校 (院系 )∶

现将国家新闻出版广电总局办公厅 《关于开展 2016年 “
弘

扬社会主义核心价值观 共筑中国梦
”主题原创网络视听节目征

集推选和联播活动的通知》转发给你们。请各单位高度重视,认

真按照通知要求,积极组织创作导向正确、主题鲜明、适合互联

网传播的高质量作品 (节 目)参加征集活动。

— 1—

请参与节目征集的单位于 ⒛16年 7月 8日 前将原创视听节

目 (包括视频节目存储光盘/U盘、节目申报表、版权承诺书等 )

一并报送省新闻出版广电局。省局将组织专家对征集到的节目进

行初评并推选出优秀节目报总局网络司。总局将对推选出的优秀

节目给予奖励,并推荐给全国各网络广播电视台和重点商业视听

节目网站进行展播。

联系人:刘 阳 电话:O371乇5889592 65888867(传 真 )

邮箱 :

地址:郑州市纬一路 2号广播大厦

由阝嘲高: 450003

河南省新闻出版广电局办公室

-2—

⒛16年 3月 30日 印发

髂
∶ζ

新广电办发〔2016〕 29号

国家新闻出版广电总局办公厅关于开展 ⒛ 16年
“
弘扬社会主义核心价值观 共筑中国梦

”
主题

原创网络视听节 目征集推选和展播活动的通知

各省、自治区、直辖市新闻出版广电局 :

为深入开展中国特色社会主义和中国梦宣传教育,用 社会主

义核心价值观引领社会思潮、凝聚社会共识,国 家新闻出版广电总

局⒛ 14、 ⒛15年 连续开展了
“
弘扬社会主义核心价值观 共筑中

国梦
”
主题原创网络视听节 目征集推选和展播活动,活 动影响广

泛,效 果良好。为进一步贯彻落实习近平总书记在文艺座谈会上

的讲话精神,加 强网上传播阵地建设,树 立以人民为中心的创作导

向,创 作生产出更多无愧于时代的优秀作品,现 就 2()16年
“
弘扬社

会主义核心价值观 共筑中国梦
”
主题原创网络视听节 目征集推

丶∷絷(
入

一艹
艹碱

d
典

祸r
亠峨

纩囔潞糨唰

〓∷麾
盱浒以泓罅

i
巍

匕

厶
〓肓
酊卢

潸娜跚腆

·氟
弼

渑
瑙

〓嚣
谶

垂
禹

∷夔

-1—

选和展播活动有关事项通知如下 :

-、活动内容

(一 )节 目征集

征集对象是:各 互联网视听节目服务单位和广播电视节目制

作经营机构;公检法、教育、医疗、邮政、民航、交通、铁路等行业影

视节目制作机构 ;各影视传媒类大专院校(院 系)。

(二 )节 目推选

1、 各省局组织专家团队对征集到的节目进行初评,推选出推

荐节目报送总局网络司。

2、 总局组织专家委员会对征集到的节目进行评议,推 选出优

秀节目。

(三 )优 秀节目展播

组织各网络广播电视台和重点视听节目网站,设立
“
弘扬社会

主义核心价值观 共筑中国梦
”
优秀网络视听节目展播专区,集 中

播放此次活动推选出的优秀节目。

二、节回要求

(一 )主 题鲜明,导 向正确。节目要紧紧围绕坚持和发展中国

特色社会主义、共筑中华民族伟大复兴中国梦和弘扬社会主义核

心价值观的主题,着 力在以下方面推出精品力作 :

1、 深入诠释我国经济社会发展进步的新成就,突 出展现各行

-2-

各业在改革发展中取得的新进展,讴歌模范人物和先进典型 ;

2、 积极宣扬依法治国、崇尚廉洁的价值理念,营 造人人守法、

风清气正的良好社会风尚;

3、 大力弘扬中华优秀传统文化和优秀民族及地域文化,体 现

当代中国价值观念,反 映中国人审美追求,讲好中国故事,传 播好

中国精神 ;

4、 记录身边感动,深入挖掘普通中国人践行社会主义核心价

值观,热 爱国家、爱岗敬业、诚实守信、友爱互助的感人事例,描 绘

人民群众生产生活中昂扬向上、奋斗不息的伟大实践。

(二 )形 式新颖,内 涵丰富。参加征选的节目应突出网络特色,

多采用广大网民喜闻乐见的、适于网络传播的形式。要讲好故事,

注重节目思想性、艺术性、观赏性的统一,避免空洞化、模式化、套

路化。

凡是⒛15年 7月 1日 至⒛16年 6月 30日 期间创作或首播 ,

与此次活动的主题相关的网络剧、微电影及专业类视听节目(栏

目),无论是在播的还是专为此次活动创作的均可参与。

三、活动进度

7月 31日 前:各省局进行节目征集、初评,并 向总局报送推荐

节目。

9月 30日 前:总 局组织优秀节目推选,并 做展播准各。

-3一

10月 至 12月 底 :优 秀节目网络展播、奖励。

四、工作安排

各省、自治区、直辖市新闻出版广电局要把此次活动作为培育

和践行社会主义核心价值观的重要举措,高 度重视,精 心组织,切

实做好以下几项工作 :

(一 )组 织辖区内互联网视听节目服务单位、广播电视节 目制

作经营机构、相关行业影视节目制作机构、相关大专院校(院 系)积

极参与节目征集。

(二 )做好节目推选工作。初评时,要 坚持宁缺毋滥的原则,推

荐契合主题、高质量、高品位的作品,并 在规定时间内将推荐节 目

存储 U盘 、推荐节目目录、节目推荐表及版权承诺书(以 上表格请

见附件)以 中国邮政特快专递(EMS)报送总局网络司。各省区市

推荐节目数量原则上不超过 15部 (重 点地区可适当放宽)。

(三 )组 织和动员辖区内影响较大的视听节目网站参与到优秀

节目展播活动中来,扩大活动的覆盖面和影响力,营 造有利于优秀

节目创作的良好环境。

请各省局 3月 31日 前将本局此项活动的具体负责联系人报

总局网络司。

特此通知

-4一

抄送 :中 央直属单位《信息网络传播视听节目许可证》相关持证机构。

国家新闻出版广电总局办公厅 2016年 3月 15日 印发

附件 1

貂
弘铴祉会主义核J沁价值观 共筑中圜梦

卯
主题

原glJ隅络鞔听节弭摧荐表
推荐单位 : 序号 :

节 目名称

制作机构

类别 网络剧□ 微电影□ 专业类节 目 (栏 目)□ 其它□

作品长度 (集数、时长 ) 首播时问

播放 网站

作品权利人 (需 与版权承诺书一致)

主创人员

内容简介

推荐单位意见

省级新 闻出版广电行政部 门意见

该表格所有项目均为必填项,且必须由推荐单位和省级广电部门盖章,否则无效。

附件 2

蹶搬承谶书

本单位/本人就授权给“
弘扬社会主义核心价值观 共筑中

国梦
”主题原创网络视听节回活动的参评作品 (以 下简称 “授

权作品”
) 自勺

版权和内容承诺如下:

1、 本单位/本人保证具有签署本承诺书并履行相应义务的

权利和授权。

2、 本单位/本人保证对授权作品拥有完整独立著作权、版

权、邻接权及信·息网络传播权及转授权,并 同意将作品在活动

期间在网上进行免费展播。

3、 本单位/本人保证所有授权作品的版权和内容不违反法

律法规、不侵犯任何第三方的版权以及其他合法权利,对由于

授权作品的内容或权利瑕疵引发的争议或权利纠纷承担全部

法律责任。

5、 本单位/本人保证所有授权作品的相关作品及作者信。包

真实有效。

第 I页 共 2页

6、 本单位/本人保证所有授权作品没有在多家省局或中央

直属单位重复参选,否则视为主动放弃。

承诺单位/人 :

联系电话

地址 :

(盖章/签字 )

年 月 日

笫 2uI共 2页

°̌

〓
涨
肄

'
懋

涨
靶
d
卧

H
靼

{
型

以
f
艹

廿

、η
郅
罢
乐
员
粼
m
△

邯
娌

〓尽
不
P
郅

〓忠
击

《
督

〓<
账

啻

趔
以
匹.

世

而娑
冖
突
m
辛

一壮

楱
※
碲

.
世

P
鄄

丬丬匚

督
''Ⅲ

′

`    |}-9

钾 V
鄄虽

羽

田

乘

惑
狮

懈
啭
皿
崦
爨
喇
枉
髁
u
Ⅲ

轷
鉴
鼷
勰
霆
吊
双
铡
删

炎
觏
囝
导
嘏
铽

寥
剿
螓
旮
辎
渊
制
镳
祀
冁
尕
逞